آنچه ذکر شد نشان می‌دهد که رَقعات حزین در بردارنده نکات مهمی از زندگی او در هند است که آن‌ها را درخور مطالعه و بررسی می‌سازد.

### منابع

۱. آرزو گوالیاری، سراج‌الدین علی خان: مجمع‌التفایس (تألیف: ۱۱۶۴ هـ - تذکره شعرای فارسی سده دوازدهم هجری)، به‌کوشش دکتر زیب‌النساء علی خان (سلطان علی)، مرکز تحقیقات فارسی ایران و پاکستان، اسلام‌آباد (پاکستان)، ۱۳۸۳ هـ ش/۱۴۲۵ هـ/۲۰۰۴ م.
۲. آزاد دهلوی، شمس‌العلماء مولانا محمد حسین: نگارستان فارس، عاکف بُکدپو، دهلی، ۱۹۹۲ م.
۳. حزین لاهیجی، شیخ محمد علی: تذکره‌الاحوال (تألیف در شاهجهان‌آباد: ۱۱۵۴ هـ/۱۷۴۱ م)، انتشارات اسناد انقلاب اسلامی، تهران، ۱۳۷۴ هـ ش.

---

۱. آرزو گوالیاری، سراج‌الدین علی خان: مجمع‌التفایس، تصحیح و ترتیب دکتر عابد رضا بیدار، ص ۳۷۹؛ هاشمی سندیلوی، شیخ احمد علی خان: مخزن‌الغرائب، ص ۳-۸۰۲.

۲. حزین لاهیجی، شیخ محمد علی: رَقعات حزین (خطی)، شماره میکروفیلم ۱۴۲/۴، مرکز میکروفیلم نور، دهلی‌نو، برگ ۵۲ الف.

۴. حزین لاهیجی، شیخ محمد علی: *رقعات حزین (خطی)*، شماره‌های میکروفیلم ۱۴۲/۴ و ۵۱۴/۵، مرکز میکروفیلم نور، خانه فرهنگ جمهوری اسلامی ایران، دهلی نو.
۵. حسینی سنهلی مرادآبادی، میر حسین دوست: *تذکره حسینی* (تألیف: ۱۱۶۳ هـ/۱۷۵۰ م)، نولکشور، لکهنو، ۱۸۷۸ م.
۶. هاشمی سندیلوی، شیخ احمد علی خان: *مخزن الغرایب* (تألیف: ۱۲۱۸ هـ/۱۸۰۳ م)، به‌اهتمام محمد باقر، لاهور، ۱۹۶۸ م.
7. Khatak, Sarfaraz Khan: *Shaikh Muhammad Ali Hazin Lahiji: His Life, Times and Works*, Lahore, 1944.
8. Rizvi, Sayyid Athar Abbas: *A Socio Intellectual History of the Isna 'Ashri Shiis in India*, Vol.